



Svanninge Skovservice A/S

Årsrapport 2016

CVR: 27908578

01.01.2016 – 31.12.2016

NYBORGVEJ 107, 5600 FAABORG

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære
generalforsamling den: 19-05-2017

Dirigent: Linda Frederiksen



DAMBOVEJ 11 • 5492 VISSENBJERG

INDHOLD

PÅTEGNINGER	3
Ledelsespåtegning.....	3
Erklæring om udvidet gennemgang.....	4
LEDELSESBERETNING MV.	6
Selskabsoplysninger.....	6
Ledelsesberetning.....	7
ÅRSREGNSKAB	8
Anvendt regnskabspraksis.....	8
Resultatopgørelse.....	11
Balance.....	12
Noter.....	14

SELSKABSOPLYSNINGER

SELSKABET

Svanninge Skovservice A/S
Nyborgvej 107
5600 Faaborg

Telefon: 62619989
Telefax: 62619689
www.svanningeskovservice.dk
CVR-nr.: 27908578
Stiftet: 01.05.2004
Hjemsted: 5600 Faaborg

Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

BESTYRELSE

Anette Frederiksen, formand
Peder Frederiksen
Jens Frederiksen
Linda Frederiksen
Rene´ Frederiksen

DIREKTION

Peder Frederiksen

REVISOR

ERC Revision
Godkendt Revisionsanpartsselskab
Damsbovej 11
5492 Vissenbjerg

PENGEINSTITUT

Jyske Bank
Kanalvej 1
5600 Faaborg

LEDELSESBERETNING

Ledelsesberetning for Svanninge Skovservice A/S for 2016

Svanninge Skovservice A/S er en skoventreprenørvirksomhed med hovedvægt på arbejde med skovdrift for andre. Herunder maskinskovning, fældebunkelægning, manuel skovning, udkørsel/udslæbning af træ, flishugning, plantning, knusning/rodfræsning, handel med flis og råtræ, salg af planter og andet inde for skovbruget. Der kommer også en del arbejde fra juletræs og pyntegrønt producenter. Svanninge Skovservice A/S har selv en stor solid kundekreds, men henter også en stor del af omsætningen som underentreprenører for HedeDanmark, Skovdyrkerne Øerne, private skovrådgivnings firmaer, skoventreprenører, entreprenører, anlægsgartnere og lignende.

Resultatet i 2016 ser vi som tilfredsstillende. Reparationer er stadig en alt for stor post, som vi har fokus på at gøre mindre, vi har i 2016 taget et nyt værksted i brug, så vi kan reparere mere selv. Der er fra 2017 sat mere skub i at få skiftet nogle af de maskiner som koster for mange penge at køre med. Maskinerne skal være i orden, både af hensyn til mandskab, miljø og sikkerhed.

Vores kunder har som de plejer, været meget sikre betalere, hvilket vi er stolte af. Men vi må konstatere at alting stiger, og det bliver vi nød til at forholde os til.

Der er ikke købt så meget nyt i 2016, vi har udskiftet nogle biler, bærebånd til skovmaskiner og et Sawo fældebunkeligger hoved som vi er blevet rigtig glade for.

Svanninge Skovservice råder over nogle meget selvstændige, og erfarende medarbejder, som vi sætter meget stor pris på. Dem sammen med en så driftsikker maskinpark som muligt, er vores vigtigste resurse. Vi vil også i 2016 holde nøje øje med økonomien, måned for måned. Og prøve at fastholde/forbedre det økonomiske niveau.

Der blev fra 01-01-2016 startet generationsskifte hvor René og Jens Frederiksen har købt hver 24 % af Svanninge Skovservice A/S. Jens har arbejdet her i godt 8 år, og René er startet 01-01-2017.

Svanninge Skovservice A/S har siden efteråret 2009 været kunde i Jyske Bank. Jyske Bank følger os tæt, hvilket vi har det godt med. Vi prøver at ligge alt ærligt frem, og være så troværdige som muligt. Vi føler en meget stor opbakning til det vi laver. Så vi ser ikke nogle problemer i forhold til den finansielle verden i 2017.

Vi forventer at 2017 økonomisk bliver som de senere år. Hvis vi kikker længere frem, står vi over for nogle forholdsvis store investeringer. I starten af 2017 bliver der skiftet en udkører, og 2 traktorer bliver skiftet til en ny. Der er flere maskiner og traktorer der står til udskiftning inden for en overskuelig fremtid.

Peder Frederiksen

RESULTATOPGØRELSE

		2016	2015
NOTE		KR.	KR.
	Bruttofortjeneste	8.869.295	7.049.582
1	Personaleomkostninger	-4.914.810	-4.472.093
	Af- og nedskrivning anlægsaktiver	-2.091.906	-2.546.604
	DRIFTSRESULTAT	1.862.579	30.885
	Finansielle indtægter	26.252	6
	Finansielle omkostninger	-216.720	-220.586
	ÅRETS RESULTAT FØR SKAT	1.672.111	-189.695
	Skat af årets resultat	-371.400	40.899
	ÅRETS RESULTAT	1.300.711	-148.796
	Resultatdisponering		
	Foreslået udbytte	215.416	2.820.587
	Overført resultat	1.085.295	-2.969.383
	Disponering i alt	1.300.711	-148.796

BALANCE

	2016	2015
NOTE	KR.	KR.
Aktiver		
Bygninger og installationer	30.667	0
Produktionsanlæg, driftsmateriel og inventar	8.511.595	9.516.092
Materielle anlægsaktiver	8.542.262	9.516.092
ANLÆGSAKTIVER	8.542.262	9.516.092
Tilgodehavende fra salg og tjenesteydelser	2.400.233	1.450.355
Andre tilgodehavender	45.130	0
Periodeafgrænsningsposter	285.789	256.540
Tilgodehavende selskabsskat	0	7.899
Tilgodehavende	2.731.152	1.714.794
Likvide beholdninger	461.983	4.138
OMSÆTNINGSAKTIVER	3.193.135	1.718.932
AKTIVER	11.735.397	11.235.024

BALANCE

		2016	2015
NOTE		KR.	KR.
	Passiver		
	Virksomhedskapital	980.000	500.000
	Overført resultat	1.085.295	0
	Foreslået udbytte	215.416	2.820.587
2	Egenkapital	2.280.711	3.320.587
	Hensættelser til udskudt skat	570.000	588.000
	Hensatte forpligtelser	570.000	588.000
	Pengeinstitutter	154.800	294.000
	Anden langfristet gæld	2.242.275	4.252.918
	Leasingforpligtelser	66.050	0
3	Langfristede gældsforpligtelser	2.463.125	4.546.918
	Kortfristet del af langfristet gæld	1.680.075	1.167.107
	Pengeinstitutter	0	126.333
	Leverandører af vare og tjenesteydelser	496.367	672.517
	Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	2.943.712	7.500
	Selskabsskat	369.400	0
	Anden gæld	932.007	806.062
	Kortfristede gældsforpligtelser	6.421.561	2.779.519
	GÆLDSFORPLIGTELSE	8.884.686	7.326.437
	PASSIVER	11.735.397	11.235.024
4	Eventualforpligtelser		
5	Pantsætning og sikkerhedsstillelse		

NOTER

	2016	2015
	KR.	KR.
1 PERSONALEOMKOSTNINGER		
Lønninger	-4.242.625	-3.822.319
Pensioner	-569.668	-543.625
Andre omkostninger til social sikring	-102.517	-106.149
Personaleomkostninger	-4.914.810	-4.472.093
Gennemsnitligt antal ansatte	11	0

NOTER

2	EGENKAPITAL				
		Virksomhedskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
Primo		500.000	0	2.820.587	3.320.587
Indbetalt selskabskapital i året		480.000			480.000
Forslag til resultatdisponering			1.085.295	215.416	1.300.711
Udbetalt udbytte			0	-2.820.587	-2.820.587
Ultimo		980.000	1.085.295	215.416	2.280.711

Aktiekapitalen har ikke været ændret siden stiftelse.

Aktiekapitalen er opdelt på 980 stk. á 1.000 kr.

	2012	2013	2014	2015	2016
Egenkapitaloversigt, 1.000 kr					
Virksomhedskapital	500	500	500	500	980
Overført resultat	2.409	2.821	2.969		1.085
Foreslået udbytte	97	97	98	2.821	215
Egenkapital i alt	3.005	3.418	3.568	3.321	2.281

NOTER

	2016	2015
	KR.	KR.
3 LANGFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSE		
Pengeinstitutter	-154.800	-294.000
Anden langfristet gæld	-2.242.275	-4.252.918
Leasingforpligtelser	-66.050	0
Langfristede gældsforpligtelser	-2.463.125	-4.546.918
Supplerende oplyses:		
Forfald efter 5 år	1	0

NOTER

4 EVENTUALFORPLIGTELSER

Lejekontrakt bygninger og maskiner gælder løbende for 1 år af gangen 370.000 kr/år.

Selskabet er sambeskattet med Svanninge Holding ApS. Som helejet dattervirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte og renter inden for sambeskatningskredsen.

5 PANTSÆTNING OG SIKKERHEDSSTILLELSE

Til sikkerhed for bankgæld har virksomheden stillet skadeløsbreve i virksomhedspant på nominelt 2.000.000 kr.

Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver:

Simple fordringer, varedebitorer, lagerbeholdninger, uindregistrerede motorkøretøjer, driftsinventar/materiel drivmidler o.lign. Til en bogført værdi kr. 7.596.595 og tilhørende gæld kr. 3.761.550. Varedebitorer bogført værdi kr. 2.400.233.

Til sikkerhed for bankgæld har virksomheden stillet ejerpantebrev i køretøjer på nominelt kr. 700.000 kr.

Ejerpantebrevet omfatter flg. køretøjer:

Volvo FH 480 6x2 pusher Globetrotter XL Faymonville Megamax 2 aksel maskintrailer til bogført værdi kr. 365.000 og tilhørende restgæld kr. 294.000.

Til sikkerhed for bankgæld har virksomheden stillet ejerpantebrev i løsøre på nominelt kr. 2.000.000.

Ejerpantebrevet omfatter flg. løsører: Valmet 830.3 Fendt Vario 936 TMS med en bogført værdi på kr. 550.000 og en gæld til 0 kr.

